Frater Aimerichus Placentinus, qui fuit generalis Magister nostri ordinis, duodecimus in serie, vir in sacris literis & in humanis magnificè doctus, & pulchrè instructus, & in rebus agendis prudenterissimus, scripsit Tabulam super libros D. Augustini de Ciuitate Dei. Literas varias & doctas, exhortatorias ad benè beatèque viuendum. Plura eius non vidi. Claruit anno 1327. P. P. Mon. Ord.

Frater Baltasar Vverlinus Teutonicus, patria Colmariensis, vir linguarum peritus, & tam in diuinis scripturis, quam in scholastica doctrina exercitatus, scripsit Additionem secundam ad Tritemum de Scriptoribus ecclesiast. qua & aliquot autores ab eo prætermisso, & alios qui post illius tempora emerserunt, complectitur & recenset.

Fuit autem talis additio impressa & adiuncta Tr. testimo, anno Domini 1546. quo ille tempore clauit. Alia scriptissime fertur, quæ non vidi.

Frater Baltasar de S. Ioanne. Portugallus natione, vir ingenio prestantis, eloquio comptus, in humanis I teris versatus, ac diuinarum non inedictus, scripsit vitam beati Gilij, sive Aegidij nostri ordinis qui in Portugallia in nostro conuentu. Sancterenensi reconditus habetur & eam dicavit integrissimo patri, fratri Georgio Vogado, cum priorē ageret conuentus nostri de Benfiqua. Cum eadem vita coniunctum vidi officium huius beati Gilij, & illius eiusdem patrem Balthazarum fuisse authorem arbitror. Plura huius authoris non vidi. Fuit autem hic pater vir grauissimus, & aliquando prouincie Aragonie moderator, vt de se fateatur in predicti beati vita: in qua obiter aduentum puto, quod dum ille eiusdem beati obitum refert ad annum Domini 1379. (nisi forsan id scriptoris sit vitium) fallitur nisi fallor ipse quia hic beatus ad primum, non ad secundum saeculum nostri ordinis pertinet. Huius beati vitam hanc cum illius officio coniuncto cōcessit milu Vienæ in conuentu nostro religiosus atque venerandus pater frater Franciscus Quercus, huius nomenclarę senior vir grauis, & concionator non obscurus neque infructuosus, & multis suis meritis utre optimo venerandus.

Frater Baltasar Soronius, Magister in Theologia in prouincia Aragonie, cuius aliquando fuit prouincialis, vir in rerū agendarū prudentia strenuus, religione & doctrina clarus, in patrum letatione versatus, scripsit librum unum in beate

Virginis laudem, quem prenotauit Mariale. Liber fuit impressus in 4 Derthrusæ (ciuitas est Cathe- lonie.) Sermones etiam de Sanctis, doctos & copiosos. Homilias 10. super Psalmum 44 easque dicauit Duci Calabriæ Librum contra 7. blasphemias, quem dicauit Reuerendissimo Episcopo Ilerdensi. Liber fuit impressus Birchinoræ, anno 1522. Librum etiam de viris illustribus nostri ordinis prouincie Aragonie, quem interdum citat frater Vincentius Iustinianus in vita dñi Vincentij. Vixit adhuc anno 1545.

Frater Baltasar Brabantinus ex conuentu nostro Antwerpensis, vir magnæ facundiae, & gratiae in declamandis ad populum concionibus, qui & interdum ab hereticis, quorum fuit infensissimus hostis, multa est perpessus, & quasi miraculo ascribitur, quod eorum aliquando manus eius sit, dum illi mortis laqueum haberet paratum, scripsit homilias de filio prodigo & nescio quae alia. Adhuc superstes erat, anno Domini 1577. in prenominato suo conuentu agens.

Frater Barnabas Vercellensis, qui doctor iam celebris existens in iure canonico, ordinem intravit, & in religione ac studio Theologico plurimum profecit, ac demum in Capitulo Burdegalensi, anno Domini 1324. celebrato, electus fuit generalis Magister ordinis, 15. in serie, vir singulatim prudentia præditus, doctrina & religione clarissimus, scripsit autem sermones varios prædicabiles. Plura non vidi. Obiit Parisus circa annum Domini 1342.

Frater Baptista ex familia iudicium Finiarium,

qui fuit Episcopus Vintimiliensis, vir nominis magni, eloquètæ & doctrinæ singularis, scripsit Diologum super Euangeliū de discipulis duobus euntibūs in Emaui. Plura eius ad meam notitiam non venerunt. Claruit circa annum 1468. Leand. lib. 3.

Frater Bartholomæus Vicentinus, vir fuit pluribus & magnis meritis venerandus, prudentia pariter & doctrina præclarus. & primò factus Magister sacri Palatij, inde fuit assumptus & factus Episcopus in regno Cypri. Postea verò inde translatus & Vicentia Ecclesiæ factus Præsul, fuit etiam magni æstimator à beato Ludouico Francorum Rege, & (vt quidam autumant) illi à facris confessionibus, à quo & vnam de Spinis Coronæ Domini obtinuit, quam secum Vicentiam veniēs contulit, & in uno conuentu nostri ordinis quem ibi construxit, eam honorificè collocavit. Is nōm suum apud posteros celebre reddidit: scribendo. Commentaria in libros beati Dionysij Areopagitæ. Sermones quām plurimos diuinarum scripturarum & sanctorum scriptis refertos. Legēdas quoque sanctorum composuit. Habentur hi libri in Bibliotheca communī conuentus nostri Vicentini. Claruit anno Domini 1255. P. P. mon. ord. Epist. Ges.

Frater Bartholomæus Tridentinus, vir religione conspicuus, fama celebris, & doctrina clarus, & spiritu deuotionis feruidus, scripsit Legendarium sanctorum, à quo plurimi postea hauserunt. Plura scripsisse fertur, quæ tamen ad meam notitiam non deuenere. Claruit circa primordia ordinis. P. P. mon. ord.

Frater Bartholomæus, qui fuit Episcopus Toleranus, ac diuī Thomæ discipulus & auditor sedulus, vir religionis non modicus cultor, & doctrinæ sui Magistri æmulator vehemens, & animarum zelator eximius, scripsit Chronicum à principio mundi usque ad sua tempora. Claruit circa annum Domini 1276.

Frater Bartholomæus Hispanus, vir non ineruditus, & concionator non vulgaris, ea autem ratione etiam venerandus, quod minus doctis & sufficientibus compatiens, & se illis quodammodo debitorem cogitans, scripsit summam quādam grammaticalem in eorum gratiam. Plura eius non vidi. Claruit circa annum Domini 1265. Iacob. de Suz.

Frater Bartholomæus de Bolfenech, qui fuit etiam magister sacri palatij, vir eruditionis eximiae in philosophia sacerulari & diuina, & vti bonarum artium notitia, sic etiam ingenij præstantia, & pluribus aliis animi donibus fuit excultus & adornatus. Scripsit autem super quatuor lib. sentent. lecturam non contemnendā. librum vnum de multis materiis Theologicis, qui dicitur, de vi-
to completo. Claruit circa annum 1212.

Frater Bartholomæus de sancto Concordio Pisanius, vir meritò ab ingenij excellentia multis laudibus effrendus, ac Philosophia Christiana & humana magnifice doctus, & in vtroque iure ac scholastica doctrina nō insimile exercitatus, scripsit in posteritatē gratiam summam de casibus, quæ Pisana dicitur, siue Magistratia. Fuitque diuersis vicibus impressa. Scripsit etiam super Tragedias Senecæ, & super Virgilium. Multa alia scripsisse

fertur. Claruit circa annum 1320.

Frater Bartholomaeus Dominici, patria Senensis, Magister in Theologia, vir doctrina & vita clarissimus, qui & unus fuit ex primis religionis nostrae in Italia reformatoribus. Edidit librum, de initio status fratrum & sororum ordinis de penitentia beati Dominici, qui & fuit Episcopus Coronensis. Claruit anno 1402.

Frater Bartholomaeus Lapatius Gilbettini Florentinus, vir ingenio acri, in secularibus disciplinis eruditus, & in diuinis multum exercitatus, disputator vehemens, & verbi Dei praeco eximius, & haeticorum censor acerrimus, ac demum in Theologia Magister eruditissimus, fuit disputator electus & designatus a patribus Concilij Florentini ad concertationes disputationum contra Graecos tempore Eugenij 4. Adeo autem expeditus fuit & eloquens in lingua Graeca ut etiam ipsis Graecis in illo Concilio iudicatus fuerit non inferior, & in illo & patriarcham Graecorum & Episcopum Ephesinum viros longe doctissimos rationibus efficacissimis conuicit, & ad rectam fidem conuertit. Et fuit tunc cunctis admirationi magna Postea verò fuit missus legatus Apostolicae sedis ad regnum Hungariae, Bohemiae, & Poloniae. Scriptit autem librum de glorificatione sensuum post resurrectionem. Sermones varios, praesertim quadragesimales, & super Psalmum, Miserere mei Deus. Claruit anno 1438. P. P. mon. ord.

Frater Bartholomaeus Ferrarensis, vir ob pictorem insignem, & eruditissimum, non vulgarem copiendus, ut interim omittant alia que in viro sunt, multa veneratione digna scriptit, eti plura

qua scripsiterit, non sibi consecutus preter volumen sermonum. Claruit anno 1392. Ald. Ven.

Frater Bartholomeus cognomento Parvus, Bononiensis, Magister in Theolog. vir non minus in Theologicis, quam in Philosophicis doctus, immo doctissimus, nomen suum posteris notissimum effecit, scribendo Postillam quandam non contentnendam super Euangelium Matthæi. Aliam super Luçam, quæ incipit, Facies quatuor circuitos. Et aliam cuius est principium, Oblatio iuncti impinguat. Postillam super omnes Epist. Canonicas, quæ incipit, Iosuë 6. præcepit Dominus. Claruit anno Domini P. P. Mon. Ord.

Frater Bartholomeus de Mutinia, vir gravis prudens, nec aspernans doctrinæ, & prauitatis haeretica inquisitor Ferrarensis valde diligens, haeticorum vero hostis acerrimus, sui ingenij & doctrinæ speciem posteris reliquit, scribendo librum cui titulum dedit, de filio Dei abscondito, qui in 6. libros dividitur. Fuitque impressus Venetiis anno 1551 & dicatus Domino Ioanai Tarusino S. Cypriani Muriani Abbari. Libruum unum de peccantia, & super regulam D. Augustini. Et multa alia quæ haberi dicuntur in Bibliotheca coamunitati conuentus nostri Ferrarensis. Claruit anno 1448. P. P. mon. ord. Et p. .

Frater Bartholomeus de Senis, vir non obscurus in scholasticis questionibus enodandis & in Philosophicis nobiliter resolutus, scriptit librum de septem artibus liberalibus sub d. gao compendio summam valde notabilem quæ habetur in conuentu Forlivesi in Lombardia. Claruit circa annum 1465.

Frater Bartholomaeus Sibylla, Monopolitanus, prouinciae Apuliae, magister in Theolog. Vir praestanti ingenio & eruditione eximia decoratus, Philosophiae Christianae & sacerularis non mediocrem notitiam noctis & Euangelistes insignis & præclarus. Edidit librum quem inscripsit, Speculum peregrinarum quæstionum. In eo eruditè tractat de animabus, de cœlo, inferno, purgatorio, de Angelis bonis & malis, de hominibus, & de multis aliis. Liber est in 8. in tres decades diuisus. Fuit recusus Venetiis, anno Domini 1517. & dicatus olim Alphonso Calabriæ duci, & postmodum regi Siciliæ. Claruit anno 1486.

Frater Bartholomeus de Spina Pisanus, fuit magister sacri palati, vir quem ob religionis, ingenii, & eruditionis multimodæ præstantiam, atque in difficultissimis quæstionibus tractandis atque endandis felicitatem omnes meritò debet venerari. Hic eo tempore quo Reuerendissimus D. Caietanus prælo dari mandauit sua in D. Thomæ 2. 2. Commentaria, suscepit impressioni præesse, qua finita, in commendationem operis & virtusque Thomæ, epistolam præmisit, in qua etiam recentet solennem illum congressum, quem ante illud tempus idem Caietanus Dominus in Minoribus existens habuerat Ferrarie, summa cum omnium admiratione, cum doctissimo Domino Ioâne Pico Mirandulano, totius tunc nostri ordinis moderatore & generali Magistro fratre Ioachimo Turiano Veneto præsente, qui post disputationes ipsum ibi mox publicè ad se ascitum in illo solennissimo confusu, doctorali pileo decorauit. Ut autem ex epistola colligitur, quam hic Pater Bartho-

lomæus permittit Metaphysicæ, scripsit commen-taria super lib. Perihermenias Arist. Super lib. Posteriorum eiusdem Arist super lib Physicorum & de Anima, eiusdē Arist. Edidit etiam defensiones in Metaphysicam contra Scotistas, quos dicauit Cardinali Portuensi, qui liber fuit impressus Venetiis, anno domini 1517. & habetur communiter coniunctus cum Metaphysica D. Thomæ. Postea vero scripsit volumen vnum, in quo sequentia continentur: Propugnaculum Aristot. de Immortalitate animæ contra Thomam Caetanum. Tractatum etiam vnum, qui inscribitur, Tutela veritatis, de Immortalitate animæ contra Petrum Pomponiacum Mantuanum, &c. Flagellum in tres libros. Apologia eiusdem Petri de eadē materia. Quæstiones de sacro ordine. Volumen hæc continens fuit impressus Venetiis in folio, anno 1519 & dicatum illustrissimo D. Cardinali Portuensi prædicto. Scripsit etiam volumen aliud, quo & sequentia continentur: Quæstiones tres de Deo contra Caetanum. Quæstiones quatuor de personalitate. De primis operibus Angelorum art. 5. Quæstio de informatione animæ intellecetiæ. Tractatus de vniuersali corruptione generis humani. Tractatus de Cöceptione beatæ Virginis, contra Caetanum. Quæstio de præsumptuoso appetitu Episcopatus. Quæstio de simoniaca redemptio-ne vexationis Ecclesiæ. Quæstio de forma Baptismi. Quæstio de neutra intentione baptizati. Quæstio de necessitate baptismi parvulorum. Quæstio de forma consecrationis sanguinis Christi. Hæc omnia alio volumine comprehenduntur, impres-sa in folio Venetiis, anno 1515. & dicata D. Ma-

tiacio Germano Cardinali. Tertium volumen dedit, in quo sequentia habentur. Tractatus de strigibus. Alius de necessitate confessionis ante sacram comingnitatem. Alius de coniugio in gradibus diuino iure prohibitis. Tractatus de dispensatione coniugij cum uxore relicta fratribus defuncti. Declaratio potestatis Ecclesiae super gradus prohibitos. Quædā dubia brevia absoluta in materia simonie. Casus vniuersitatis virarum decisio, quando scilicet socius in se suscepit onus exactiōnis, & refusionis ex suo faciēdā camere, ante terminum salarium exigens, ad ratam refusionis factā ex pacto à sociis in termino. Casus matrimonialis decisio, quando cōtrahens cum infecto morbo Galliaco, contra voluntatem propalatam vel etiam non propalata, est à tali matrimonio soluta. Quæstio de præstantia Alexandri super Salomone in potestate & affluentia diuitiarum. Hæc omnia alio lumine continentur, quod fuit impressum Venetiis, anno Domini 1553, & dicatū cui & secundum.

Frater Bartholomaeus Mauzolus Bononiensis, homo omnium scientiarum genere insigniter eruditus fuit. Nam pontificium ius & Canonum rite nouerat, Philosophus fuit insignis, Theologus non ignobilis, orator & Poëta præclarus. Scripti libri, cui titulum fecit Formalitates secundum viam S. Thomæ. Librum unum de definitionibus, qui fuit impressus Bononię, an. 1518. Opuscula aliquot alia scriptissime fertur, quæ non vidi. Vixit an. 1516.

Frater Bartholomaeus Fumus Placentinus, vir ingenio felix, moribus compositus, in scribendo & conceptus suis explicando facilis, doctrina non vulgaris, & religionis præstitia veneradus, scripti

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 47
doctam & resolutam summā de casibus conscientie, quæ summa, Armilla cōmuniciter vñcupatur. Libri etiā vnu multorum carminū. Clatuīt an. 1545.

Frater Bartholomaeus Mortarius, vir præclaro ingenio præditus, lingua Latina emunctus, Philosophus & Theologus egregius, & mira in docēdo gratia dotatus, præter multas eruditas & elegantes quas confecit orationes, opuscula nonnulla edidit, vt refert Leand. lib. 4. de vir. illustr. ord. in censoribus hæreticoru. Scripsit etiam vitā beatilacobi à Meuania, & fratris lacobi Sextij, & aliorum insigniū virorū nostri ordinis. Clatuīt an. 1510.

Frater Bartholomaeus de Mirada Carranca, natione Hispanus, & Christianissimo regi Philippo acōfessionib⁹ sacris, & posteā ad Archiepiscopatū Toleronum assumptus, summā Conciliorū ex illis omnibus diligentissimè perfectis collegit. Libellū etiam cōposuit de residentia Episcoporiū, eā plurimi scripturarū & sanctotorū Patrū testimoniis & rationibus efficaciter probans esse de iure diuino. Librum etiā de patientia scriptissime fertur, dū iure custodia foret. Scripti etiam Catechismū sermone Hispanico, sed illi⁹ lectio ob ratiōnes aliquot grauiū virorum qui in sancto inquisitionis officio residet in Hispania, fuit aliquando ab illis interdicta. Sed an illa interdictio sit facta solum ad tēp⁹ aliquod, an simpliciter, & vtrū etiā alibi forsitan sit idē liber inteditus, aut etiā à summo Pōtifice, Christi in terris Vicario, sit forsitan liber dānat⁹, nō noui exāctē. Dū vero quæ authores nostri ordinis cōscriptere oportet, in hoc nostro Chronico cōmēdo approbare nō intēdo quod est minimē approbadū, necq; Christi Vicarius per se, vel per eos quib⁹ id habet cōmissū

in quibusuis partibus, reprobat. Ideò si aliquorum forsitan librorum lectio , quos ab instituti· nostri authoribus conscriptos refero , sit alieibi per eos quibus est istud munus commissum, prohibita, ab illis legendis. vt à cibariis noxiis & mortem adfrentibus nostris animabus , quam diligentissime caueamus omnes, necessum est prorsus. Obiret Romæ in couentu nostro, super Mineruam, in principio Maijanni 1577.

Frater Bartholomæus de Martyribus , natione Portugallus, vir in Philosophicis & in Theologicis doctissimus , & in sacrarum literarum ac sanctorum patrum lectione exercitatus , per plures annos Theologiæ prælegit olim excellentissimo principi, Domino D. Antonio, per hęc nostra tempora licet à suo regno profugo Portugalię Regis fere nissimo, & sicuti doctrina , sic etiam religione & vitæ sanctitate clarissimus. Vnde & meruit propterea ad Archiepiscopatum Bracarēsem sublimari, licet toto conatu prius fuerit reuisus, cui anno Domini 1582 renuntiauit, & ad religionis portum tranquillius contulit. Concilio Tridentino interfuit, & fuit ab omnibus patribus maximi habitus ob doctrinam eximiam, cum vita probatissima & integerrima coniunctam. Qui dum ei in concilio deliberandi super re qualibet dabatur locus, paucis multa comprehendere coniueuerat, aliis in eodem confessu multa multis, aliis vero pauca multis complectentibus , edidit librum cui titulus est, Stimulus pastorum , cumque compilauit ex selectioribus patrum sententiis, vt per illius lectionem munus suum diligenter exequendum pastores incenderentur. Est liber in 8. & tum Romæ ante paucos

paucos annos, tum etiam Olisbonę fuit impensis. Catechismum , sive doctrinam Christianam, & rerum spiritualium veluti summam, etiam editi idiomate tamen Portugallensi, ad informacionem pastorum simplicium, vt haberent inde quo possent simplicem plebem informare. Librum unum habet sub manibus iam absolutum , qui inscribitur , Compendium documentorum vitæ spiritualis. Expositionem quoque in Psalmos, eos præsentim qui difficiliores sunt , sed hæc duo postrema necdum in lucem emisit. Viuit adhuc isto anno 1584. ita conuentu nostri ordinis Viennensi degens, quem à primis fundamentis construi iusfit, & illius structuram adhuc prosequitur, etiam ex pecuniis quas super Archiepiscopatum in pensionem habet assignatas, & nihil est illi iocundius quam iugem Domino Deo famulatum præstare, sum illum iugiter laudando opere , & veritate , & verbo , tum etiam *

Frater Bartholomæus de Angelo Neapolitanus, sacre Theologiæ Bacchalaureus, in Regio nostro conuentu S. Dominici Neapoli agens , vir eruditus & meritò venerandus , atque in rebus antiquis euangelidis sedulus, curiosus, & exercitatus. Scriptit Italica lingua ad instructionem fidelium libellum de Rosario beatæ Virginis. Alium qui dicitur, Confessario pœnitentis, in quo de indulgentiis, de oratione, de confessione, & de multis aliis pertractat. Libri fuerunt impressi Neapoli anno Domini 1575. Scriptit etiam Italice alium qui dicitur Thesaurus mendicantium , in quo agitur de ortu ordinum mendicantium, de eorum dignitate, & de authoribus. Confessionale etiam per mo-

dū Dialogi, inter Episcopū & examinadū ad audiētiā cōfessionū. Sed hos duos postremos libellos nō dū euulgauerat an. Dñi 1577 quo adhuc viuebat.

Frater Bratholomæus Metinensis, sacrae Theologiae professor eximius, & primarius in celeberrima Vniuersitate Salmantineri, Vir humanarum literarum non ignarus, in Aristot. doctrina plenē instructus, & in scholasticorum concertationibus consummatissimus, & morum probitate & religionis præstantia nō minori, quam doctrina præditus, præter plures etiam alias lecturas solennes & doctissimas, quas fecit tam in Logicam quam in Physicam & Theologiam, edidit iam cōtraenaria in primam secundæ D. Thomæ doctissima. Plura eius non vidi, sed multo omnium desiderio breui sperantur alia ad cōmunem omnium utilitatem emitenda. Viuit adhuc isto anno 1579.

Frater Benedict⁹ magister in Theologia, qui postea fuit factus Cumanus antistes, vir eruditione clarus, honestate morum & rerum agēdarum peritia splēdidus, composuit librum vnū multarum quæstionū Theologicalū. Claruit anno Dñi 1262.

Frater Benedictus Tamacedus de Perusio, vir opinione doctrinæ celebris ingenij, religionis omniumque virtutū animi ornamenti suffultus, scripsit librū siue tractatū cōtra errores Fratricellorum de paupertate Christi. Lecturam super quatuor libros sentent. Sermones prædicabiles, & solennes collationes. Clariſſe prodit circa annum 1262.

Frater Benedictus de Vrbe veteri, vir eruditus, fuit concionator facundus, & fructuosus, ut etiam sermones tam de tempore, quam de Sanctis quos composuit testantur. Quodplura scripsit, me fugit. Claruit circa annum Domini 1262.

Frater Benedictus Nonocomensis, magister in Theol. Parisiensis, vir qui & in præstantia ingenij & doctrina cum celebratissimi suo tempore conserbatur. Primus omnium fuisse memoratur qui dicta beati Thomæ quæ dissona esse videbantur, ad concordiam reuocare conatus est. Claruit circa annum 1318. P. P. Mon. Ord.

Frater Benedictus Veronensis, vir in diuinis scripturis exercitat⁹, ingenio promtus, & eloquio clarus, scripsit sermones de tempore & de Sanctis per totū annū. Super orationē Dominicā. Sermones super Symbolo Apostolorum. Sermones super 10. præcepta. Claruit circa annum 1420. P. P. mon. ord.

Frater Benedictus II. summus Pontifex ex nostro ordine assumptus, videatur infra in verbo, Nicolaus de Triufis.

Frater Benedictus Crinigrandus ex prouincia Aragoniæ, magister in Theol. Parisiensis, & frater Benedict⁹ de Sentino Cameracēsis societatis Iesu, fedus inter se iniere, qui ambo fuerunt viri graues & docti, Prior tamē tā in peripateticorū doctrina, quam in scholastica isto eminētior, & qui de Sētino cognominatur, cōmētaria scripsit in Logicam, claruit an. 1314. Ali⁹ verò scripsit super 4. lib. sentē. & clariſſe fertur circa annum Dñi 1420. Ald. Ven.

Frater Benedictus Soncinas, vir in Arist. doctrina apprimē exercitatus. Diuinarum literarum studiosissimus, & in scholastica doctrina, in quā prælegendā plures annos insim̄ psit, doctissimus, cōpilauit in vnum volumen ex omnibus operibus Arist. præcipuas sentētias, & opus dicauit D. António Pizamano, patricio Veneto. Et in epistola meminit, quomodo quidā nostri ordinis Theophilus

Cremonensis in eodem fuerat argomento versatus. Sed is Benedictus opus reddidit auctius, c. munctius, & clarius. Fuit liber impressus Venetiis, anno 1493.

Frater Benedictus Morobettus à Monte regali, lector Vicentinus, vir in politioribus literis eruditus, & diuinarum ac scholasticæ doctrinæ valde studiosus, scripsit orationes aliquot eruditas, quarum vnam quam repræsentauit Bononiae in Comitiis factis ibidem anno 1564. magis comédauit eruditio & eloquètia. Plura eius nō vidi.

Frater Bernardus de Trillia dioecesis Nemanensis, magister in Thologia, & prouinciae Provinciæ aliquando Moderator egregius, vir fuit prudentissimus & in rebus agèdis dexter, ingenio felix, iudicij acrimonia magnus, & ad intelligentiam sublimium quæstionum excelsus, & præter hæc quòd in doctrina D. Thomæ fuit excellenter & solidè instructus, fuit quoque in sacris literis non modicūm exercitatus. Scripsit autem tractatum animæ coniunctæ cum corpore.

Postillas super Ecclesiastem.

Postillas super lib. Sapientie.

Super Ioannem usque ad 11. cap.

Postillas super Apocalypsin.

Super Psalterium.

Super Cantica Cantorum.

Quæst. de differentia esse & essentiæ.

Quæst. de anima.

Quæst. de potentia Dei.

Quæst. de spiritualibus creaturis.

Quodlib. era aliquot.

Quæst. super totam Astrologiam.

Scripsit etiam tractatum de cognitione Animæ separatae, sed hunc morte præuentus non absoluuit. Multa alia scripsisse fertur. Claruit circa annum 1192. P. 4. mon. ord.

Frater Bernardus natione Hispanus, vir spectabilis fama, religione præstans, Theologus non obscurus, Philosophus insignis, & in diuinarum scripturarum lectione assiduus & diligens, scripsi super aliquos Bibliorum libros. Quodlibetatria. Quæst. de spirationibus creaturis, & de potentia Dei. Librum de anima corpori coniuncta, & ab illo separata. Claruit autem anno * Leand.lib.4.

Frater Bernardus Claremontanus, sacræ Theolog. Bacchalaureus, vir ingenio acutus, scientia conspicuus, & doctrinæ D. Thomæ defensor strenuus, & propugnator acerrimus, scripsit pro defensione D. Thomæ contra Henricum à Gandauro & Gottidifredum de Fontibus. Contra Iacobum Viterbiensem ord. heremitarum S. August. Librum aliud. Commentaria super 4. libros sentent. Claruit anno 1192. P. P. mon. ord.

Frater Bernardus Arnoldi Tolosanus, vir in scholasticis concertationibus & in scripturarum diuinarum lectione vtique versatus, scripsit Postillas super 7. Psalmos pœnitentiales. Aliam super Apocalypsin. Plura eius ad meam notitiam non venere. Claruit circa annum 1195.

Frater Bernardus Guidonis, qui fuit etiam faetus Episcopus Lemouicensis, vir literaturæ eximius, & in euoluendis historiis diligentissimus, scripsit Speculum historiæ in quinque partes distributum. Claruit anno 1296. Ald. Ven.

Frater Bernardus de Castris Sancti Vincentij,

vir in naturali & in morali Philosophia egregius, nec minoris peritiae in Christiana, in euoluendis autem antiquorum annalibus diligenterissimus, scripsit Chronicam nostri. Ord. ab illius exordio usque ad annum 1304. cuius Archetypus in Bibliotheca nostra Bononiensi adhuc seruatur. Cōtexuit etiam annales summorum Pontificū & Imperatorum usque ad Ioannē 22. Scripsit etiam tractatū de Synodis generalibus, à primo Cōcilio in ecclesia Dei celebrato usque ad sua tempora. Et istud opus seruatur Romæ in Bibliotheca summi Pōtificis, ut refert frater Hieronym⁹ Albertutius Bononiensis. Cōposuit etiam vitam fratris Aldobrādini Coualgantes Florentini, & vitam fratris Angeli Aciapoli Archiepiscopi Florentini, qui ambo fuerūt vitæ sanctimonia conspicui, & habētur ille in monumentorum ord. voluminibus Mediolani in conuentu nostro Gratiarū. Scripsit etiam aliquot alias aliorum religiosorū & sanctimonialiū nostri ordinis. Claruit circa annum 1305. P.P.mō.ord. & Lea. li. 4.

Quendam fratrem Bernardum, natione Lombardum, virum non contemnēdā doctrinā refert Albertus Venetus, dū agit de 7. generali magistro ord. scripsisse super quatuor librōs sententiarum, & quid claruit circa annum 1292.

Frater Bernardus de Franchoué, vir pius pariter & doctus, & concionator non infructuosus. Trāmisit ad posteros sermones quām plurimos. Plura quæ cōposuerit, non vidi. Claruit circa annum 1290.

Frater Bernardus de Parentinis prouinciæ Tolosanæ, cōuentus nostri Orthoſienſis in Valsconia, vir ingenio subtilis, Philosoph⁹ clarus, Theologus profundè doctus, & concionator egregius, scripsit

lōrum que vocauit, Liliū Missæ, in quo omnes difficultates sacri mysterij Missæ & Sacri Canonis, secundum D.Thomæ doctrinam enodantur. Liber est in 8. impressus Parisis, anno 1531. Claruit anno 1440. Tritem. & supplem. Chron.

Frater Bernardus de Luzemburgo, vir ingenio prestas, diuinarum literarum studiosus, humanarum non ignarus, & vt de literis, sic & de religione benē meritus, in scholasticis quoque benē fundatus, scripsit Catalogum omnium hæreticorum. Tractatum etiam de purgatorio, qui eidem catalogo habetur coniunctus, qui fuit tum coloniæ, anno 1510. tum alibi impressus. Claruit anno *

Frater Bernardus Comensis, hæreticæ prauitatis inquisitor, vir & grauitate morum & rerum multarum notitia clarus, qui non modò in ea opera quam in hæreticorum causis tractandis nauauit sedulam, iuuit Ecclesiam, sed etiam in eo quem ad posteros transmisit librū, quem pr̄notauit, Lucerna inquisitorum hæreticæ prauitatis. Est liber in 8. impressus Mediolani, anno Domini 1566.

Frater Bernardus (aliis est Bertrandus) natione Teuto, qui fuit Episcopus Thefelensis, & Reuentidissimi Episcopi Metensis suffraganeus, & in spiritualibus Vicarius, vir fuit inter doctos sui temporis reputatus, & inter concionatores egregios præcipiuus habitus, & in rebus agendis valde dexter. Suę autem eruditio[n]is monumenta reliquit posteris, scribendo opus nō aspernandū ad Cunnonem Archiepiscopum Treuerensem, pr̄notatum, de Illusionibus Dæmonum. Librum etiam deschis mate ad eundem. Sermones varios prædictabiles. Obiit an. Dñi 1387. P.P.mon.ord. & Tritem.

Frater Bernardinus de Busco Mediolanensis, vir eloquio facundus, & doctrina clarus, & concionator nō obscurus. Scriptis librum sermonum, cui titulum fecit, Rosarium sermonum prædicatorum, quem dicauit D. Bernardino Cardinali sancta crucis in Hierusalem. Est liber in 4. diuisus in duas partes, & fuit impressus Venetiis anno 1498. Claruit anno Domini *

Frater Bertrandus de Trillia, vir eruditionis non vulgaris, in concertationibus scholasticorum, & diuinarum literarum non parū studiosus, scriptis commentaria super 4. lib. sentent. Alia scripsisse fertur quæ non vidi. Claruit anno 1296. Ald. ven.

Frater N. Bernensis, vir pius, deuotus, nec ineruditus, collegit gratissimam Antiphonā de beata Virgine, quæ incipit, Regina cæli, quām Pulchra es, &c. ex diuerfis partibus Antiphonarum, responsiorum, hymnorum, &c. retinentibus tamē proprium sensum cum propriis melodiis, quæ finit, Tuum precare filium pro tuo cœtu pauperum. Quod plura componuerit non sum consequutus. Claruit anno 1314.

Frater Bertholdus de Maisberch, vir ingenio promtus, memoria felix, eloquio non obscurus, in humanis literis abundè versatus, in humana Philosophia & diuina egregiè doctus, scripsit volumen magnam in Philosophiam Platonis Commentaria super librum elementorum Procli. Librum de Polo Iridis, exponens tres libros Meteororum Arist. Summam Theologiæ. Multa etiam in Astronomiam. Claruit circa annum 1355.

Frater Boëtius ex prouincia Dacia, Theologus præclarus, Philosophus profundus & consumma-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 57
tus, & in aliis disciplinis non ignobilis, regularis autem vitæ merito venerandus, scripsit super librum de sensu & sensato Arist. Super librum de morte & vita eiusdem. Super librum de somno & vigilia, eiusdem. Librum etiam cui titulum dedit, De eternitate mundi. Claruit anno Domini *

Frater Bonioanes de Mesthana, vir literaturæ sufficientis in humanis, & assidua lectione scripturaræ & patrum exercitatus, scripsit librū quadruplicatum per fabulas figurarum moralium. Quod plura cōposuerit, me fugit. Claruit anno *

Frater Bombolegninus de Gabiano Bononiensis, vir eti in aliis doctus, in scholastica tamen doctrina egregiè instructus, scripsit commentaria super 4. libros sentent. Claruit circa annum 1320. P. P. mon. ord.

Frater Bonifacius Cremonensis, magister in Theolog. in qua, vti etiam in Philosophica doctrina, fuit nobiliter doctus, & in lectione sanctorum scripturarum sedulus, & Dei præco non vulgaris, scripsit, sermones de tempore & de sanctis. Plura illius ad meam non peruenere notitiam. Claruit autem anno * P. P. mon. ord.

Frater Bourromeus Bafacomatrius, vir suo tempore inter Philosophos claros computatus, & tam in humanis literis, quām in diuinis non contemnendus, scripsit librum de Philosophia & de Philosophis. Claruit anno 1314. Cui socium liber adiungere fratrem Bouer Bernēsem, qui eodem tempore clavuit, in diuinis literis doctus, sed in Philosophicis multò magis celebris, qui in Logicam multa scripsisse fertur. Ald. ven.

Frater Brochardus (aliis est Buchardus vel Bur-

gardus) natione Teutonicus, patria Argentinensis, vir religione conspicuus, in Theologia egregie doctus, in pontificio autem iure consummatus, aliarum quoque disciplinarum cognitione splendidus, cōposuit librum vnum de descriptione Terra sanctae. Claruit circa annum 1260. 4. P. mon. ord.

Frater Bornafius, natione Siculus, vir ob religionis & doctrinæ præstantiam venerandus, confecit librum vnum de vita beati Dominici patris nostri, ex illis omnibus quæ testes adiurati super illius sanctitate, cum fuit diuorum ascribēdus confortio, de illo testati sunt, in quo multa continentur & notabiliora, quam in aliis chronicis, quibus communiter de vita patris nostri Dominici tractatur. Claruit anno *

Beata Catharina Senensis, quæ fuit soror tertij habitus de pœnitentia beati Dominici patris nostri, virgo fuit sanctissima ab spiritu sancto edocita, quæ non immerito in catalogum istum vocatur, quoniam etiam ad excellentes Philosophos & Theologos comparata in suis scriptis, eisdem minimè apparebit inferior. Illa literis suis ad Gregorium II. directis, & peregrinatione ad illum succulta in huius rei gratiam, effecit cum illo ut ex Auniōne (vbi iam per 70. annos aut circaret, fuerat Pontificalis curia) Romam rediret. Plurimas literas easque graues pietate & doctrina refertas Italicō idiomate scripsit variis temporibus ad summos Pontifices, Cardinales, Reges & alios Principes & cuiusvis status personas, de argumentis variis, quæ uno magno volumine in folio habentur impressæ Venetiis, per Aldum Manutium, anno Domini 1506. Extat & liber qui inscribitur, Dialogus Sc-

taphicæ ac diuæ Catharinæ Senensis, cum non nullis orationibus deuotis, &c & distribuitur liber in 6. tractatus: est liber in 8. fuitque impressus Brizia, anno Domini 1496. per Bernardinum de Mifunis. Cumque illa erat in extasi, doctrinam illo libello contentam dictauit auditoribus, ut refertur in eodem libro. Scripsit etiam tractatus aliquos de vita spirituali. Obiit hæc virgo anno Domini 1480. & fuit inter diuas relata anno 1461.

Frater Camilius Campegius Papiensis, vir speciebilibus famæ, prudentia & litteraturæ non vulgaris, ob quæ in vniuerso Ferrarensi dominio hæretice prævilitatis fuit factus inquisitor, composuit annotationes quasdam ad tractatum Zanchini Vgolini Ariminensis, de hæreticis, &c. doctas, elaboratas, ac lectu dignas, quæ impressæ fuerunt Romæ, cum prædicto opere Zanchini. Plura eius non vidi. Cajetanus Vide infrā in verbo, Thomas de Vio, Cano, vide infrā in litera M. in verbo Melchor.

Frater Chrysostomus Conapitius, vir est sane cum clarissimis ætatis suæ conferendus iure optimo. Nam ad explicandum etiam abditissimas questiones fuit felicissimus ingenio præditus, Philosophus præstantissimo, Theologus insignis, qui & nostri Bononiensis studij fuit multo tempore regens. Scripsit autem super totā Philosophiā Arist. naturalē & moralē, & textum illius explicando & in compendium redigendo, & ad hæc super textum questiones doctissimas mouendo & resolvendo. Idem præstitit super totam Metaphysicam eiusdem Arist. Scripsit etiā & de Christiana Philosophia plures tractatus. Opera illius fuerunt

alias alibi per partes impressa, sed omnia simul duobus voluminibus magnis in folio Lugduni. Claruit anno 1530.

Frater Cherubinus de Florentia, vir eruditus, & promouendæ salutis spiritualis multorum cupidus, scripsit lingua vulgari confessionale quoddam, quo formam ritè confitendi & interrogandi tradid. Illudque dicauit Senatui Neapolitano. Fuit impressum Neapoli.

Frater Clarus, vir iuxta suam nomenclaturam probitate ritè & doctrina extitit clarus & insignis, qui & Romanæ fuit moderator prouincie, & summi Pontificis pénitentiarius. Cuius etiā contemporaneus fuit frater Moneta (aliis Simoneta) qui in Gallia Cisalpina erat liberalium artium professor publicus & celebratissimus, antequam religionis habitum susciperet. Hos ergo uti contemporaneos hic collocare lubet, quoniam fuerunt ambo viri clarissimi & doctrina illustres, sed quibus illi scriptis in particulari posteritatem nunc iuuent, neandum deprehendi. Claruere anno 1225.

Frater Claudius de Rota ex conuento nostro Lugdunensi, sacrae Theolog. professor eximius, & concionator nō obscurus, composuit librū vnum, cui titulum dedit. Opus aureum: & Legendas insig-
nes sanctorum sanctarique cum historia Lombardica, &c. fuit liber impressus Lugduni anno 1519.

Frater Clemens Araneus Raguzinus, ex prouincia Dalmatiae, Theologus non ignobilis, & in concionibus ad populum eloquens, gratus, & doctus, scripsit expositionem in Epist. ad Romanos, insertis nonnunquam multis questionibus utili-

simis, & elaru solutionibus, quibus Lutheri præfertim dogmata maximè confutantur. Fuit impressus liber. Venetiis anno 1547. Scripsit & volumen magnum sermonū, quod prænotatur. Quod liber declamatorium cum suis figuris, &c. Liber in 4, fuitque impressus Veneris anno Domini 1541. fertur & aliud volumen doctiorum scripsisse, & etiam super quatuor libros sentent. Sed hæc non vidi. Claruit anno 1540.

Frater Conradus natione Teuto, eiusdē Teutoniæ aliquando prior prouincialis, vir cum honestate morum & obseruantia regularis splendoratus, tum etiam doctrina fulgens, qui ex omnibus qui ante eum de hoc scripterat, compilauit librum de vita, obitu, & miraculis beati Dominici patris nostri. Quæ legenda est aliis copiosior. Clariuit circa annum 1290. P. P. mon. ord. & Leand. libro 4.

Frater Conrardus Hartadenis, natione Germanus, Magister in Theol. vir ingenio excellens, Philosophus admirabilis, theologus præstantissimus, & in diuinis literis magnifice doctus, scripsit commentaria in plures Bibliorum libros. Lecturam siue Postillam scholasticā super Iob. Glossas super Iosué, ad Carolum imperatorem. Librum de numero duodemario ad eundem.

Opusculum de origine regnorum.

Aliud de regno Romanorum.

Aliud de vera beatitudine.

Aliud de visione beatifica.

Aliud de consolatione mæstorum.

Aliud quod dicitur, Quadripartitum morale.

Summam studentium, in tres libros divisam.

Serm. de tempore & de sanctis.

Aliud opusc. de viduitate.

Aliud de senectute.

Aliud de bono mortis

Aliud de Virginitate.

Aliud de Triuio.

Aliud de paupertate.

Aliud de muliere bona.

Aliud de muliere mala.

Hic fertur concordantias noui & veteris testamenti ordinasse primus, vel auxisse, & in eas voces indeclinabiles induxisse. Claruit anno 1290. vt Sixtus Senensis post supplem. Chron. dicit. P. P. mon. ord. Epist. Gefn.

Frater Conradus* vir eruditio[n]is non contempnendæ, qui & claruit anno 1295. composuit Summā tripartitam per Alphabetum, & frater Conradus de Esculo, qui Philosophia[re] fœcularis & diuinæ non modicam fuit adeptus cognitionem : & claruit circa annum 1314. Scripsit per modum tractatus vnius super librum Meteororum & Physic. Aristot.

Frater Conradus Ruffi Esterlongensis, vir literarum diuinarum studiosus, sædulus, & in scholastica & peripateticorum doctrina satis expertus & versatus, abbreviavit expositionem D. Thomæ super Euāgelia. Composuit & Homil. super Euāgeliū, Stabat iuxta crucem, &c. & super illud, Extollens vocem quædam mulier de turba, &c. Claruit circa annum 1319.

Frater Conradus Astensis, qui fuit nostri ord. Generalis Magister 36. in serie, vir grauissimus, reti agendarum peritia multa præditus, religione pra-

stans, & de literis benè meritus, scripsit varia volumina de argumentis multis : & seruantur illa in suo conuentu. Claruit anno Domini 1464.

Frater Conradus Kollim, natione Teutonicus, patria Vlmensis, conuentus Colonensis olim prior, & illius studij Regens, sacræ Theol. professor eximius, & hæreticæ prauitatis inquisitor, vitam in sœulari, quam diuina Philosophia exacte doctus, & in D. Thomæ doctrina resolutissimus, scripsit contra Lutherum, & opus illud sic inscribitur, Euersio Lutherani Epithalamij, &c. liber est in 4. & fuit impressus, anno 1527. & dicatus D. Arnolido de Tongaris in ædibus D. Mariæ, &c. Scripsit etiam commētaria eruditissima super pri-
mam, 2. S. Thomæ. Super 2. 2. etiam D. Thomæ. Scripsisse etiam ab aliquibus dicitur, sed non vidi. Scripsit etiam librum vnum de placitis siue de quodlibeticis quæstionibus. Obiit anno Domini 1336.

Frater Constantinus, qui fuit Vrbeuetanus Episcopus, vir religionis ac doctrinæ merito conspicuus, compilavit legendam beati Dominici patris nostri, quam direxit Reuerendissimo generali Ma-
gistro ordinis, patri, fratri Ioanni Teutonico. Di-
ctauit etiam officium beati Dominici patris nostri, quo ordo nunc vtitur. Claruit anno 1248. P. P.
mon. ord.

Fratrem Constantinū Fabriensem, natione Ita-
lium, virū non ineruditū, lego apud eos citatū qui nostri ord. Chronica conscripsere, quod vitam composuerit beati Conradini, & aliorum. Sed cum non sim illius adhuc ampliorem noti-
tam nactus, alios nolo defraudare. Obiit quo-

ille circa annum 1470. Cuius etiam lib. primo huius nostri Chronicis in saeculi tertij decade 7. mentionem feci, in decade Beatorum.

Frater Damianus Crassus à Ropolis, Magister in Theolog. qui fuit prouinciae Lombardiae Provincialis, vir consilio prouidus, rerum agendarum peritia & doctrina clarus, & in diuinis literis bene versatus, scripsit volumē insigne super Iob. Composuit etiam libellum, in quo regens existens collegii S. Thomae, disputauit & afferuit in studio Pa- piensi has propositiones, Sanctus Ioannes fuit consanguineus Christi, consanguineus Dei. Et multas alias, quarum oppositum frater Ioannes de Cassius ord. Minorum tuebatur. Libellum impressum anno 1516. vidi. Multa alia scripsit. Obiit anno Domini 1515.

Frater Damianus à Ligno, natione Brabatinus, ex conuentu nostro Antuerpiensi, magister in Theolog. vir in scholastica doctrina suspicenter instructus, & in sacris literis bene versatus, & concionator non infructuosus, superioribus annis ex lingua Latina in vulgarem Germanam verit, ad piorum fidelium cōfolationem & in fide Catholica corroborationem, librum quendam de Missa & de cérémoniis eius. Volumen magnum sermonum de tempore Iacobi de Vitriaco, anno 1575. opera illius ē tenebris vindicatum, fuit in lucem emissum typis Petri Belleri. Aliud volumen sermonum de sanctis eiusdem authoris habebat præmanibus, vt etiam repurgaret & in reipubl. Christianæ commodum in lucem daret. Viuebat adhuc anno 1578.

Frater Didacus Veza, natione Hispanus, vir sāncte do-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 65
 nēdoctissimus, & inter clarissimos sui temporis de-
 jure habendus. Nam & in Philosophicis fuit pla-
 ne instructus, in diuinis literis versatus, & in scho-
 lastica doctrina profundus, & solidè doctus. Vn-
 de & professorem Theologiae Salmanticæ ante
 tempora illius viri clarissimi, fratris Francisci de
 Victoria. Et ob hæc & alia quibus falsit diuina
 munera, Archiepiscopus Hispalensis factus est, &
 supremus hæreticorum censor in Hispania. Fuit
 quoque principis Hispaniæ præceptor, & tunc
 scripsit in defensionē S. Thomæ ab impugnatio-
 nibus Magistri Nicolai & magistri Matthiæ. Li-
 brum quendam nō ineruditum super additiones
 Pauli Burgensis, quo vniuersas sententias D. Tho-
 mæ quas prædicti magistri ex illius expositionibus
 in variis scripturæ libros collegerant, in vnum cō-
 plectitur, & à rabidis impugnatorib⁹ tutatur. Hūc
 librum dicauit Reuerendissimo Archiepiscopo
 Tolerano & Cardinali Petro Mendozæ. Fuit hic
 liber impressus Hispali, anno Domini 1491. Scrip-
 psit etiam Monotesseron Euangelicum, id est,
 vnum ex quatuor conflavit, & illud egregius illu-
 stravit commentarii, & istud seruari dicitur in
 collegio sollenni nostri ord. quod idem pater ac
 Dominus Reuerendus Hispali construxit. Super Bi-
 blia etiam, aut illorum plures libros scripsisse dici-
 tur. Sermones etiam multos scripsit. Expositio-
 nē quoque super roationem Dominicam. Super
 4. etiam libros sentent. scripsit, vel collegit 4 vo-
 lumina non modica ad modum illum quo Ioan-
 nes Capreolus D. Thomæ doctrinam ab inuidis
 & rabidis impugnatoribus pro virili defendendo.
 Fuerunt hæc volumina impressa. an.* Ab Hispa-

Ilesi sede fuit deum hic bonus præfus ad Archiepiscopatum Toletanum electus, sed antequam Toletanam sedem intraret, fuit è viuis raptus, ut laborum quos fuerat passus in Dei Ecclesia, remunerationem acciperet. Claruit anno Domini 1515.

Frater Didacus Ximenez Hispanus, vir dubiò procul multa veneratione dignus, multo labore & industria haud vulgari cōposuit Calendarium perpetuum nostri ord. quo quiuis nostrum docetur, de quo sit officium diuinum singulis diebus celebrandum. Libellus fuit Antuerpiæ per Plantinum, & postea Romæ excusus. Plura eius non vidi. Claruit anno 1560.

Frater Didacus Ximenez Arias, etiam Hispanus, vir venerandus tum doctrinæ merito, tum etiam diuini verbi gratia, post alios qui in hoc argumento fuerunt versati, compilauit seu auxit Lexicon Ecclesiasticum. Composuit etiam sermonem de S. Maria Magdalena in libelli vnius forma sermone Hispanico, eumque dicauit Reginæ Castillæ, &c. D. Annæ Austriae, & fuit impensis Toleti, anno 1570. Composuit etiam librum, quem inscripsit Enchiridion doctrinæ Christianæ, in quo orationem Dominicam exponit, & nonnulla alia. Huius & primi operis meiniinit in Epist. dedic. quam præmittit sermoni præfato de beata Maria Magd. & dicit etiam quod & serenissimis Portugallia Regibus & Catholicis Regi Philippo, &c. nonnulla dicauit.

Frater Didacus (aliis Alphonsus) Horozquius Hispanus, qui aliquando in religioso & celebri conuentu Segobiensi & in aliis eiusdem prouinciæ

Hispanæ fuit prior, & eiusdem prouinciæ aliquando Vicarius, fuit vir & grauitate morum insignis & doctrina non ignobilis, scripsit Hispanico idiomate sermones de festis beate Virginis. Latinè autem sermones quadragesimales & dominicales per annum. Vixit adhuc anno 1570.

Frater Didacus de Rosario Lusitanus, vir religiosus, neque ineruditus cōcionator quoque non ignobilis, qui postquam in prouincia Portugallia aliquibus conuentibus præfuerat, per plures annos mansit in societate Reuerendissimi Archiepiscopi Bracarensis ex nostro ordine assumpti. Cuius iussu sanctorum historias diligenter compilauit, & eis conciones varias adiunxit, viles ad spiritualem vitam fouendum, & lectu dignas. Hæc autem Portugallensi lingua duobus magnis voluminibus in fol. impreſſis Bracharæ anno 1567. continentur.

D. Dominicus ord. prædicat. dux & pater inditus, natione Hispanus, vir spiritu Dei plenus, qui in libro præsertim charitatis sollicitè studens multa didicit, quæ Deus sapientibus & prudentibus huius saeculi abscondere consuevit, vir fuit ingenio præclarus, eloquio facundus, & documentis artium eruditus satis, mirum in modum in studio profecit veritatis, & contra Albigensium haeresim in partibus Tolosanis feruide prædicans, & concionibus & disputationibus pugnans fortiter spiritualibus armis egregie instructus, duos libellos composuit fidei Catholicæ quā euangelizabat, non in humanæ sapientiæ verbis, qui in ignem coniecti diuersis vicibus, illi penitus ab igne